
 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 8:50 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
3000 metros rasos – Feminino – Final por Tempo 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 271 14845 Juliana Paula Gomes dos Santos 12/7/1983 BM&F Bovespa 9.33.33 

2 279 45836 Tatiele Roberta de Carvalho 22/11/1989 Orcampi Unimed 9.36.97 

3 270 36363 Tatiana de Souza Araujo 4/8/1991 E.C. Pinheiros 9.45.00 

4 274 56818 Andreia Aparecida Hessel 10/8/1984 E.C. Pinheiros 9.53.06 

5 277 37620 Valdilene dos Santos Silva 18/12/1991 E.C. Pinheiros 9.57.60 

6 276 21260 Michele Cristina das Chagas 15/7/1987 E.C. Pinheiros 10.02.26 

7 275 32142 Drielly Aparecida Nunes de Souza 13/6/1991 E.C. Pinheiros 10.17.11 

8 273 9403 Adriana Aparecida da Silva 22/7/1981 E.C. Pinheiros 10.23.70 

9 272 54979 Joana Dark Rodrigues Carvalho 27/1/1997 PLANTARC 11.25.54 

 278 28585 Jenifer do Nascimento Silva 17/5/1991 GR BARUERI NC 

 
Parciais: 
 
1.000m – 279 – 3.16.34  
2.000m – 279 – 6.36.54 

 

Temperatura: 31ºC  

Umidade: 43% 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 9.02.37 Delirde Maria Bernardi BRA Linz 04/07/94 

RB 9.02.37 Delirde Maria Bernardi SC Linz 04/07/94 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 08:55 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
Salto em Distância – Masculino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca V.V 

1 180   Emiliano Lasa Sanchez 25/1/1990 URU 7.90 0.3 

2 246 44730 Tiago da Silva 23/10/1993 SAR 7.57 -1.6 

3 248 43153 Higor Silva Alves 23/2/1994 GR BARUERI 7.49 2.3 

4 242 31907 Lourival Nogueira de Almeida Neto 21/1/1991 CNTA-SP 7.39 0.6 

5 181 15578 Thiago Jacinto Carahyba Dias 2/3/1984 GUARULHOS 7.25 2.8 

6 247 22441 Rogério da Silva Bispo 16/11/1985 Orcampi Unimed 5.96 -2.0 

 
244 53960 Lucas Marcelio dos Santos 4/1/1995 Orcampi Unimed DNS  

 173 39417 Rebert Pereira Braz Firmiano 28/7/1992 BRASIL FC/FUPES DNS  

 241 37213 Romário de Jesus Custodio 10/9/1993 Asa São Bernardo DNS  

 
 

Anotações das Tentativas 
 

Nº CBAt 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v 4ª v.v 5ª v.v 6 ª v.v Marca V.V 

242 31907 x 0.7 7.39 0.6 x 2.8 x 0.9 x 1.8 x 1.2 7.39 0.6 
180  7.90 0.3 7.39 1.7 x - 7.56 -0.5 x - x 0.2 7.90 0.3 
181 15578 x 0.9 7.13 0.1 x 1.2 7.25 2.8 x - x - 7.25 2.8 
246 44730 x 1.8 x 3.1 x 1.3 x 1.7 7.57 -1.6 x 2.0 7.57 -1.6 
247 22441 x 0.5 5.96 -2.0 - - x - x - x - 5.96 -2.0 
248 43153 x 1.1 x 0.3 7.49 2.3 x 1.0 7.49 2.6 x 1.1 7.49 2.3 
244 53960             DNS  
173 39417             DNS  
241 37213             DNS  

 
 
 

 

Temperatura  Inicial / Final: 31.1 / 31.5ºC 

Umidade Inicial / Final: 44 / 47% 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 8.73 Irving Jair Saladino PAN Hengelo 24/05/08 

RB 8.40 Douglas de Souza SP São Paulo 15/02/95 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 09:05 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
Salto em Altura – Feminino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 441 15866 Monica Araujo Freitas 21/5/1984 ORCAMPI UNIMED 1.80 

2 444 46827 Ana Paula Caetano de Oliveira 6/6/1996 AA Maringa 1.75 

3 442 34614 Monique Varmeling 6/1/1992 E.C. Pinheiros 1.70 

4 445 47484 Atalia Lima da Silva 13/5/1996 Roraima 1.65 

 
299 38117 Talita Vidal Barbosa 24/11/1993 SAR DNS 

 
443 50990 Marina Baptista Querino 29/12/1995 GR BARUERI DNS 

 300 23105 Aline Fernanda Santos 16/4/1989 SAR DNS 

 
 

Anotações das Alturas 
 

Nº CBAt 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 Marca 

299 38117      DNS 
445 47484 o xxx    1.65 
443 50990      DNS 
442 34614 - xo xxx   1.70 
444 46827 - o xo xxx  1.75 
300 23105      DNS 
441 15866 - - o xo xxx 1.80 

 

Temperatura  Inicial / Final: 30 - 31.3ºC 

Umidade Inicial / Final: 42 - 41% 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 1.96 Solange Witteveen ARG Oristano 08/09/97 

RB 1.92 Orlane Maria Lima dos Santos SP Bogotá 11/08/89 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 09:10 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
Salto com Vara – Masculino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 230 15821 Joao Gabriel Santos Sousa 6/11/1984 E.C. Pinheiros 5.40 

2 228 25430 Luiz Alberto Cardoso de Araujo 27/6/1987 SAR 4.90 

3 229 48222 Jeff Estenton Oliverio 6/8/1993 E.C. Pinheiros 4.90 

 
231 44160 Rodolfo Cesar Mariano 13/11/1992 Orcampi Unimed DNS 

 
227 32441 Pedro Honorio Nascimento 9/9/1990 AABLU DNS 

 
 

Anotações das Alturas 
 

Nº CBAt 4.80 4.90 5.00 5.10 5.20 5.30 5.40 5.55 Marca 

230 15821 - - - - - - o xxx 5.40 
228 25430 xo xo xxx      4.90 
229 48222 xxo xo xxx      4.90 
231 44160         DNS 
227 32441         DNS 

 

Temperatura  Inicial / Final: 30 / 31ºC 

Umidade Inicial / Final: 44 / 41% 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 5.83 Thiago Braz da Silva BRA Cartagena 05/07/13 

RB 5.83 Thiago Braz da Silva SP Cartagena 05/07/13 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 9:15 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
3000 metros rasos – Masculino – Final por Tempo 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 193 28160 Ederson Vilela Pereira 6/6/1990 ASSEM 8.05.09 

2 200 24967 Leandro Prates Oliveira 2/2/1982 Ong Symap 8.08.70 

3 196 46275 Rafael Santos Novais 10/10/1985 E.C. Pinheiros 8.11.81 

4 195 12861 Gladson Alberto Silva Barbosa 16/8/1979 E.C. Pinheiros 8.29.39 

5 203 27265 Sergio Celestino da Silva 23/9/1984 E.C. Pinheiros 8.34.63 

6 201 31380 Rafael Soares Santeramo 20/4/1993 São Paulo FC/Kiatleta 8.37.23 

7 197 51679 Antonio Fernando dos Santos 6/9/1974 GR BARUERI 8.41.17 

8 198 7707 Jefferson Assis de Souza 7/2/1980 GR BARUERI 8.46.62 

9 192 54935 David Santos da Silva Braga 12/4/1996 LUASA 8.57.71 

10 87 48761 Thiarles Cacanha dos Santos 18/3/93 E.C. Pinheiros 9.12.88 

 
194 45941 Thiago do Rosário André 4/8/1995 Pé de Vento/Petrópolis DNS 

 199 45626 Wellington Bezerra da Silva 19/6/1988 GR BARUERI DNS 

 202 44349 Marcelo Henrique Scolari 30/1/1994 E.C. Pinheiros DNS 

 
Parciais: 
 
1.000m – 195 – 2.42.55 
2.000m – 193 – 5.28.42 

Temperatura: 30.9ºC 

Umidade: 44% 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 7.39.70 Hudson Santos de Souza BRA Lausane 02/07/02 

RB 7.39.70 Hudson Santos de Souza AM Lausane 02/07/02 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 09:30 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
110 metros com barreiras – Masculino – Semifinal – 1ª Série 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe React. Marca Q. 

1 152 12210 Matheus Facho Inocëncio 17/5/1981 Ass. Kiai Kan 0.111 14.01 Q 

2 177 32493 Jonathas Filipe da Silva Brito 30/11/1992 E.C. Pinheiros 0.126 14.11 Q 

3 144 16189 Fabio Vaz dos Santos 11/10/1983 Indaiatuba 0.201 14.66 Q 

4 499 29368 Denis Vinicius de Mello 8/9/1981 Assem 0.126 15.18  

 
 

Temperatura: 31.4Cº    

Umidade: 42%  Vento:   1.2     

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 13.27 Paulo César Villar COL Guadalajara 28/10/11 

RB 13.29 Redelem Melo dos Santos SP Lisboa 13/06/04 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 09:30 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
110 metros com barreiras – Masculino – Semifinal – 2ª Série 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe React. Marca Q 

1 145 31300 
Jonatha do Nascimento do Paraizo 

Mendes 
14/04/1990 SAR 0.135 13.74 Q 

2 182 22041 Eder Antonio de Souza 15/10/1986 SAR 0.139 13.90 Q 

3 183 42954 Matheus Nunes Rocha 19/12/1994 Ass. Pista e Campo 0.180 14.13 Q 

4 179 34468 Robson Vieira Braga 25/8/1990 Orcampi Unimed 0.106 14.31 q 

5 181 15578 Thiago Jacinto Carahyba Dias 2/3/1984 Guarulhos 0.160 14.38 q 

 
245 

 
Agustin Carrera 7/11/1988 ARG  DNS  

 
 

Temperatura: 30.9º    

Umidade: 42%  Vento:    2.2    

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 13.27 Paulo César Villar COL Guadalajara 28/10/11 

RB 13.29 Redelem Melo dos Santos SP Lisboa 13/06/04 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 09:45 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
100 metros com barreiras – Feminino – Final - B 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe React. Marca 

1 262 18332 Fabiana dos Santos Moraes 5/6/1986 
EC Rezende Unimep 
Selam 

0.198 13.30 

2 263 20141 Gisele Marculino de Albuquerque 11/7/1988 Orcampi Unimed 0.175 13.73 

3 260 12810 Melry Neri Caldeira 26/9/1982 BM&F Bovespa 0.201 14.31 

 
264 26595 Adelly Oliveira Santos 8/8/1987 Orcampi Unimed  DNF 

 
261 27739 Leticia de Lima Gaspar 24/1/1990 Asa São Bernardo  DNS 

 
 

Temperatura: 30.9º    

Umidade: 42%  Vento:    2.2    

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 12.71 Maurren Higa Maggi BRA Manaus 19/05/01 

RB 12.71 Maurren Higa Maggi BRA Manaus 19/05/01 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 10:00 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
100 metros rasos – Masculino – Semifinal – 1ª Série 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe React. Marca Q 

1 165 37766 Jorge Henrique da Costa Vides 24/11/1992 Brasil Foods/ILF 0.164 10.34 Q 

2 164 29686 Jefferson Liberato Lucindo 17/10/1990 Brasil Foods/ILF 0.156 10.36 Q 

3 168 20270 Nilson de Oliveira Andre 30/1/1986 SAR 0.116 10.58 Q 

4 465 35047 Erick Gilson Viana Jeronimo 19/2/1993 A.F.E. 0.106 10.65 q 

 67 34202 Carlos Roberto Pio de Moraes Jr 27/02/1990 FCTE  DQ 162.7  

 
172 

 
Mauro Gaspar 

 
ANG  DNS  

 169 52022 Ricardo Mario de Souza 21/9/1994 Orcampi Unimed  DNS  

 175 13968 Jorge Celio de Rocha Sena 13/1/1985 Asa São Bernardo  DNS  

 

Temperatura: 29.9ºC    

Umidade: 44%  Vento:     2.7   

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 10.00 Robson Caetano da Silva BRA México 31/05/88 

RB 10.00 Robson Caetano da Silva AM México 31/05/88 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 10:00 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
100 metros rasos – Masculino – Semifinal – 2ª Série 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe React. Marca Q 

1 66 22056 Bruno Lins Tenorio de Barros 07/01/41987 FCTE 0.127 10.40 Q 

2 167 23963 Ailson da Silva Feitosa 13/8/1988 BM&F Bovespa 0.128 10.58 Q 

3 174 42367 Antonio Cesar Rodrigues 12/1/1993 BM&F Bovespa 0.181 10.64 Q 

4 176 22766 Raoni de Paula Amaral 29/10/1987 Ass. Pista e Campo 0.151 10.71 q 

 
171 

 
Prisca Baltazar 

 
ANG  DNS  

 173 39417 Rebert Pereira Braz Firmiano 28/7/1992 BRASIL FC/FUPES  DNS  

 
166 49447 Vitor Hugo Silva Mourao dos Santos 1/2/1996 Brasil Foods/ILF  DQ 162.7  

 
 

Temperatura: 29.9ºC    

Umidade: 44%  Vento:     2.7   

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 10.00 Robson Caetano da Silva BRA México 31/05/88 

RB 10.00 Robson Caetano da Silva AM México 31/05/88 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 10:05 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
Arremesso do Peso – Masculino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 225 28692 Darlan Romani 9/4/1991 BM&F Bovespa 19.95 

2 226 34199 Willian Braido 18/3/1992 CNTA 17.21 

3 221 25368 Bruno Bigoni Tapias 8/9/1988 Asa São Bernardo 16.99 

4 223 31923 Henrique Wagner Pacheco Brandão 26/2/1991 ASSEM 16.96 

5 222 38521 Alex de Castro Sales 8/2/1993 CNTA 16.88 

6 224 17852 Ronald Odair de Oliveira Juliao 16/6/1985 SAR 16.52 

7 219 33901 Lucas Garcia Jacinto 12/11/1989 Asa São Bernardo 15.66 

8 220 29171 Luis Henrique Schneider 16/4/1989 Marchetti 15.47 

9 216 25430 Luiz Alberto Cardoso de Araujo 27/6/1987 SAR 14.86 

10 218 37352 Alan Tiago Cezar 28/10/1991 SAR 14.25 

 
217 13316 Joel Lucas V de Oliveira 13/5/1981 Asa São Bernardo DNS 

 
 

Anotações das Tentativas 
 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6 ª Marca 

225 28692 19.51 18.73 19.02 18.67 18.81 19.95 19.95 
226 34199 15.97 16.02 17.21 x 16.35 16.15 17.21 
221 25368 x 15.81 15.59 16.56 16.99 x 16.99 
223 31923 15.86 16.55 16.96 x 16.31 16.31 16.96 
222 38521 16.32 16.58 16.53 16.88 16.60 16.77 16.88 
224 17852 15.62 15.94 16.12 15.71 16.26 16.52 16.52 
219 33901 15.05 15.63 14.87 x 15.66 x 15.66 
220 29171 15.46 15.47 15.31 14.79 15.28 x 15.47 
216 25430 14.86 x x    14.86 
218 37352 14.07 14.25 x    14.25 
217 13316       DNS 

 

Temperatura  Inicial / Final: 29.9 / 32.9ºC 

Umidade Inicial / Final: 44 / 37% 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 21.14 Marco Antonio Verni ARG Santiago 29/07/04 

RB 20.48 Darlan Romani SC Maringá 09/09/12 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 10:15 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
100 metros rasos – Feminino – Final – B 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe React. Marca 

1 258 13968 Aline do Nascimento Torres 12/5/1982 Asa São Bernardo 0.201 11.59 

2 243 32631 Lorena de Araujo Silva Lourenço 16/7/1991 E.C. Pinheiros 0.115 11.61 

3 257 18269 Jailma Sales de Lima 31/12/1986 SAR 0.249 11.76 

4 78 50237 Tais Evelin Costa Vides  Brasil Foods / ILF 0.217 11.81 

5 464 48019 Vitoria Cristina Silva Rosa 12/1/1996 SAR 0.169 11.94 

 
256 43785 Andressa Moreira Fidelis 20/1/1994 GR BARUERI  DNS 

 
 

Temperatura: 32.1ºC    

Umidade: 39%  Vento:      2.2  

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 11.05 Ana Claudia Lemos Silva BRA Belém 12/05/2013 

RB 11.05 Ana Claudia Lemos Silva SP Belém 12/05/2013 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 11:00 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
100 metros rasos – Masculino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe React. Marca 

1 66 22056 Bruno Lins Tenorio de Barros 07/01/41987 FCTE 0.154 10.30 

2 164 29686 Jefferson Liberato Lucindo 17/10/1990 Brasil Foods/ILF 0.190 10.35 

3 165 37766 Jorge Henrique da Costa Vides 24/11/1992 Brasil Foods/ILF 0.155 10.37 

4 167 23963 Ailson da Silva Feitosa 13/8/1988 BM&F Bovespa 0.157 10.45 

5 174 42367 Antonio Cesar Rodrigues 12/1/1993 BM&F Bovespa 0.186 10.57 

6 465 35047 Erick Gilson Viana Jeronimo 19/2/1993 A.F.E. 0.145 10.60 

7 176 22766 Raoni de Paula Amaral 29/10/1987 Ass. Pista e Campo 0.139 10.63 

8 168 20270 Nilson de Oliveira Andre 30/1/1986 SAR 0.158 10.66 

 
 

Temperatura: 32.5ºC    

Umidade: 38%  Vento:  2.0      

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 10.00 Robson Caetano da Silva BRA México 31/05/88 

RB 10.00 Robson Caetano da Silva BRA México 31/05/88 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 11:15 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
100 metros rasos – Feminino – Final – A  
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe React. Marca 

1 258 13968 Aline do Nascimento Torres 12/5/1982 Asa São Bernardo 0.100 11.56 

2 257 18269 Jailma Sales de Lima 31/12/1986 SAR 0.190 11.70 

3 243 32631 Lorena de Araujo Silva Lourenço 16/7/1991 E.C. Pinheiros 0.149 11.70 

4 78 50327 Thais Evelin da Costa Vides 4/6/1994 Brasil Foods/ILF 0.167 11.80 

5 464 48019 Vitoria Cristina Silva Rosa 12/1/1996 SAR 0.154 11.97 

 
256 43785 Andressa Moreira Fidelis 20/1/1994 GR BARUERI  DNS 

 
 
 

Temperatura: 25.9ºC    

Umidade: 34%  Vento:   0 .9    

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 11.05 Ana Claudia Lemos Silva BRA Belém 12/05/2013 

RB 11.05 Ana Claudia Lemos Silva SP Belém 12/05/2013 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 11:20 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
Salto Triplo – Feminino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca V.V 

1 460 20011 Tania Ferreira da Silva 17/12/1986 BM&F Bovespa 13.54 1.2 

2 466 53776 Nubia Aparecida Soares 26/3/1996 SAR 13.35 2.5 

3 462 48180 Claudine Paola Gimenes de Jesus 9/9/1994 Orcampi Unimed 13.34 1.9 

4 463 34192 Jacqueline Gonsales Sá 20/1/1991 Asa São Bernardo 12.54 1.5 

5 459 29457 Bianca Cristina Amaro dos Santos 1/1/1991 IDEAL BRASIL 11.82 0.7 

 458 11268 Keila da Silva Costa 6/2/1983 BM&F Bovespa DNS  

 
461 14090 Laurice Cristina Félix 28/5/1981 SAR DNS  

 
 

Anotações das Tentativas 
 

Nº CBAt 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v 4ª v.v 5ª v.v 6 ª v.v Marca v.v 

460 20011 13.35 1.4 x 1.7 x 0.8 - - 13.21 1.1 13.54 1.2 13.54 1.2 
466 53776 x -0.2 x 0.6 13.35 2.5 x 4.0 13.09 -0.1 13.08 0.5 13.35 2.5 
462 48180 12.88 1.4 x 1.9 x 2.5 x 2.4 x 0.4 13.34 1.9 13.34 1.9 
463 34192 x 0.5 12.49 2.2 12.35 0.2 12.54 1.5 x 1.8 x 0.3 12.54 1.5 
459 29457 11.82 -2.0 x -0.6 11.62 1.5 x 3.0 11.74 2.5 11.82 0.7 11.82 0.7 
458 11268             DNS  
461 14090             DNS  

 
 

 

Temperatura  Inicial / Final: 32.8 / 36.8ºC 

Umidade Inicial / Final: 41 / 40% 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 14.99 Caterine Ibarguen COL Bogotá 19/08/11 

RB 14.58 Keila da Silva Costa SP São Paulo 07/06/13 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 14:00 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
Salto Triplo – Masculino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca V.V 

1 253 12105 Jadel Abdul Ghani Gregorio 16/9/1980 SAR 16.74 2.4 

2 254 34886 Jonathan Henrique Silva 21/7/1991 Orcampi Unimed 16.15 -0.1 

3 255 14098 Jefferson Dias Sabino 4/11/1982 Orcampi Unimed 15.97 0.7 

4 251 51976 Mateus Daniel Adão de SÁ 21/11/1995 Orcampi Unimed 15.95 0.1 

5 250 50601 Bruno Valerio de Souza 29/9/1995 BRASIL FC/FUPES 15.63 0.2 

6 252 46120 Kauam Kamal Aleixo Bento 10/1/1993 SAR 15.31 -0.4 

7 467 34599 Tulio Bernardo Macedo Alfano Moura 25/12/1991 GUARULHOS 15.03 -1.8 

 468 37214 Romario de Jesus Custodio 11/9/1993 Asa São Bernardo DNF  

 173 39417 Rebert Pereira Braz Firmiano 28/7/1992 BRASIL FC/FUPES DNS  

 181 15578 Thiago Jacinto Carahyba Dias 2/3/1984 GUARULHOS DNS  

 
 

Anotações das Tentativas 
 

Nº CBAt 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v 4ª v.v 5ª v.v 6 ª v.v Marca v.v 

253 12105 16.74 2.4 16.18 0.4 x -1.6 x -1.9 - - 16.25 0.7 16.74 2.4 
254 34886 15.21 1.7 15.66 -0.2 15.82 -1.7 x -1.2 15.75 -0.2 16.15 -0.1 16.15 -0.1 
255 14098 15.97  15.81  x  x  x  x  15.97 0.7 
251 51976 x 0.2 15.15 0.4 14.78 0.2 15.52 0.9 15.41 0.0 15.95 0.1 15.95 0.1 
250 50601 x 1.9 15.59 -0.9 x -0.9 15.63 0.6 15.53 0.2 x - 15.63 0.1 
252 46120 14.48 1.0 x 0.9 13.82 1.2 x -0.4 15.31 -0.4 x -0.6 15.31 0.2 
467 34599 x -0.8 x 1.2 15.03 -1.8 x 1.7 14.96 0.0 14.46 -1.9 15.03 -1.8 
468 37214             DNF  
173 39417             DNS  
181 15578             DNS  

 

Temperatura  Inicial / Final: 34.4 / 35.9ºC 

Umidade Inicial / Final: 33 / 32% 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 17.90 Jadel Abdul Ghani Gregorio BRA Belém 20/05/09 

RB 17.90 Jadel Abdul Ghani Gregorio SP Belém 20/05/09 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 14:05 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
Salto em Altura – Masculino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 235 22135 Guilherme Henrique Cobbo 1/10/1987 E.C. Pinheiros 2.20 

2 236 31709 Talles Frederico Sousa Silva 20/8/1991 E.C. Pinheiros 2.15 

3 238 39125 Josué Lima da Costa 15/3/1993 Orcampi Unimed 2.15 

4 237 49036 Thiago Julio Souza Alfano Moura 27/11/1995 GUARULHOS 2.10 

4 232 48378 Fernando Carvalho Ferreira 13/12/1994 AAARP 2.10 

4 240 43718 Tiago da Costa Portela 31/7/1991 SAR 2.10 

 234 38858 Rafael Uchona dos Santos 10/10/1991 BM&F Bovespa DNS 

 
 

Anotações das Alturas 
 

Nº CBAt 2.05 2.10 2.15 2.20 2.25 Marca 

235 22135 - - xxo xxo xxx 2.20 
236 31709 - - o xxx  2.15 
238 39125 o xxo xxo xxx  2.15 
237 49036 o o xxx   2.10 
232 48378 o o xxx   2.10 
240 43718 o o xxx   2.10 
234 38858      DNS 

. 

Temperatura  Inicial / Final: 33.9 / 37ºC 

Umidade Inicial / Final: 34 / 31% 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 2.33 Gilmar Mayo COL Atlanta 17/10/94 

RB 2.32 Jessé Farias de Lima SP Lausane 01/09/08 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 14:10 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
Salto com Vara – Feminino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 289 19620 Karla Rosa da Silva 12/11/1984 SAR 4.35 

2 292 9417 Joana Ribeiro Costa 15/5/1981 E.C. Pinheiros 4.01 

3 294 53484 Nayara Sobrinho dos Santos 25/10/1993 E.C. Pinheiros 3.91 

4 297 58742 Alline da Silva Gonçalves 20/7/1993 União Agricola Barbarense 3.61 

4 295 43003 Nualla de Morais Pereira e Silva 15/4/1993 E.C. Pinheiros 3.61 

6 293 38151 Maira dos Santos Silva 10/5/1991 E.C. Pinheiros 3.61 

 296 22455 Aline da Silva 12/10/1988 Orcampi Unimed DNM 

 
291 44698 Isabella Ribeiro Brenzan 25/6/1993 E.C. Pinheiros DNM 

 298 40507 Aline Cristina Vitorino Filho 25/5/1993 Orcampi Unimed DNS 

 290 34858 Sara Santos Pereira 3/8/1990 BM&F Bovespa DNS 

 
 

Anotações das Alturas 
 

Nº CBAt 3.61 3.81 3.91 4.01 4.11 4.31 4.35 4.45 Marca 

289 19620 - - - - - xxo xo xxx 4.35 
292 9417 - o xo o xxx    4.01 
294 53484 xo o xo xxx     3.91 
297 58742 o xxx       3.61 
295 43003 o xxx       3.61 
293 38151 xxo xxx       3.61 
296 22455 xxx        DNM 
291 44698 xxx        DNM 
298 40507         DNS 
290 34858         DNS 

 

Temperatura  Inicial / Final: 35.3ºC / 31ºC 

Umidade Inicial / Final: 36% / 51% 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 4.85 Fabiana de Almeida Murer BRA San Fernando 04/06/10 

RB 4.85 Fabiana de Almeida Murer SP San Fernando 04/06/10 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 14:15 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
110 metros com barreiras – Masculino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe React. Marca 

1 145 31300 
Jonatha do Nascimento do Paraizo 

Mendes 
14/04/1990 SAR 0.184 13.77 

2 182 22041 Eder Antonio de Souza 15/10/1986 SAR 0.164 13.78 

3 152 12210 Matheus Facho Inocëncio 17/5/1981 Ass. Kiai Kan 0.138 13.90 

4 181 15578 Thiago Jacinto Carahyba Dias 2/3/1984 Guarulhos 0.184 14.15 

5 179 34468 Robson Vieira Braga 25/8/1990 Orcampi Unimed 0.169 14.23 

6 177 32493 Jonathas Filipe da Silva Brito 30/11/1992 E.C. Pinheiros 0.163 14.28 

7 144 16189 Fabio Vaz dos Santos 11/10/1983 Indaiatuba 0.199 14.28 

8 183 42954 Matheus Nunes Rocha 19/12/1994 Ass. Pista e Campo 0.148 13.90 

  
 

Temperatura: 35.6ºC    

Umidade: 36%  Vento: 0.4 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 13.27 Paulo César Villar COL Guadalajara 28/10/11 

RB 13.29 Redelem Melo dos Santos SP Lisboa 13/06/04 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 14:25 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
100 metros com barreiras – Feminino – Final - A 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe React. Marca 

1 262 18332 Fabiana dos Santos Moraes 5/6/1986 SAR  13.42 

2 264 26595 Adelly Oliveira Santos 8/8/1987 Orcampi Unimed 0.162 13.69 

3 263 20141 Gisele Marculino de Albuquerque 11/7/1988 Orcampi Unimed 0.254 13.72 

 
261 27739 Leticia de Lima Gaspar 24/1/1990 Asa São Bernardo  DNS 

 
260 12810 Melry Neri Caldeira 26/9/1982 BM&F Bovespa  DNS 

 
 

Temperatura: 36.1ºC    

Umidade: 32%  Vento:  -2.5      

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 12.71 Maurren Higa Maggi BRA Manaus 19/05/01 

RB 12.71 Maurren Higa Maggi BRA Manaus 19/05/01 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 14:30 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
Arremesso do Peso – Feminino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 287 21329 Keely Christinne Pinho Rodrigues Medeiros 30/4/1987 E.C. Pinheiros 16.64 

2 288 31036 Renata Tavares Severiano 2/6/1990 Brasil Foods/ILF 15.40 

3 286 49012 Izabela Rodrigues da Silva 2/8/1995 BM&F Bovespa 14.50 

4 260 12810 Melry Neri Caldeira 26/9/1982 BM&F Bovespa 12.53 

 
285 33959 Jessica Carvalho dos Santos 19/9/1992 Asa São Bernardo DNS 

 
 

Anotações das Tentativas 
 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6 ª Marca 

287 21329 x 16.54 16.00 x 16.64 16.59 16.64 
288 31036 14.69 14.96 15.04 15.40 15.39 15.10 15.40 
286 49012 13.98 x 14.10 14.19 14.35 14.50 14.50 
260 12810 12.20 x 11.86 12.53 12.26 12.41 12.53 
285 33959       DNS 

 

Temperatura  Inicial / Final: 35.6 / 36.5ºC 

Umidade Inicial / Final: 36 / 31% 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 19.30 Elisangela Maria Adriano BRA Tunja 14/07/01 

RB 19.30 Elisangela Maria Adriano SP Tunja 14/07/01 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 14:40 

 

 
 
 
 
 

    
 
Resultado Oficial 
 
 
 
400 metros rasos – Feminino – Final por Tempo 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe React. Marca 

1 283 10365 Geisa Aparecida Muniz Coutinho 1/6/1980 Orcampi Unimed 0.255 52.49 

2 281 16600 Joelma das Neves Sousa 13/7/1984 E.C. Pinheiros 0.250 53.39 

3 282 27703 Liliane Cristina Barbosa Fernandes 8/10/1987 E.C. Pinheiros 0.337 53.87 

4 284 19726 Thaissa Barbosa Presti 7/11/1985 BM&F Bovespa 0.203 55.64 

 
280 32729 Barbara Farias de Oliveira 12/3/1991 BM&F Bovespa  DNS 

 
 

Temperatura: 37.1ºC 

Umidade: 31% 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 49.64 Ximena Restrepo COL Barcelona 05/08/92 

RB 50.62 Maria Magnólia Souza Figueiredo RN Rovereto 21/08/90 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 14:55 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
400 metros rasos – Masculino – Final por Tempo 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe React. Marca 

1 206 34672 Hederson Alves Stefani 11/9/1991 E.C. Pinheiros 0.267 46.30 

2 204 43918 Carlos Eduardo Pereira Grachet 1/2/1994 Brasil Foods/ILF 0.153 46.65 

3 211 23963 Ailson da Silva Feitosa 13/8/1988 BM&F Bovespa 0.184 46.79 

4 207 37618 Dayon Alves de Oliveira 4/9/1989 SAR 0.222 48.21 

 
209 23720 Douglas Soares Nazareth 4/5/1987 CNTA  DNS 

 
 

Temperatura: 37.4ºC 

Umidade: 36% 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 44.29 Sanderlei Claro Parrela BRA Sevilla 26/08/99 

RB 44.29 Sanderlei Claro Parrela RJ Sevilla 26/08/99 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 15:30 

 

 
 
 
 
 

    
 
Resultado Oficial 
 
 
1500 metros rasos – Masculino – Final por Tempo 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 471 45941 Thiago do Rosário André 4/8/1995 SAR 3.41.17 

2 187 23612 Joilson Bernardo da Silva 29/8/1987 BM&F Bovespa 3.43.46 

3 469 27256 Lutimar Abreu Paes 14/12/88 SAR 3.43.93 

4 184 15391 Andre Alberi de Sanata 29/6/1980 BM&F Bovespa 3.45.58 

5 185 46758 Adriano da Silva Soares  12/12/1981 ASSEM 3.45.63 

6 191 28157 Robson Pereira de Lima 26/2/1988 Orcampi Unimed 3.46.47 

7 188 12861 Gladson Alberto Silva Barbosa 16/8/1979 E.C. Pinheiros 3.51.03 

8 189 46275 Rafael Santos Novais 10/10/1985 E.C. Pinheiros 3.55.15 

 
186 23202 Jean Pierre Campos Ferrugem 3/11/1987 BM&F Bovespa DNS 

 190 20998 Eder Uillian Oliveira da Silva 27/7/1985 Orcampi Unimed DNS 

 
Parciais: 
 
  400m 184    59.6 
  800m  471 1.58.3 
1200m  471  2.58.5 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 3.33.25 Hudson Santos de Souza BRA Rieti 28/08/05 

RB 3.33.25 Hudson Santos de Souza SP Rieti 28/08/05 

Temperatura: 33.6ºC 

Umidade: 33% 



 

                                                                                        

Desafio Caixa Indoor – 2ª Etapa 
 
Estádio Ícaro de Castro Melo 
São Paulo - SP 
16 de fevereiro de 2014 
 

Data: 22/02/2014  Hora: 15:35 

 

 
 
 
 
 

    
 

Resultado Oficial 
 
 
Salto em Distância – Feminino – Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca V.V 

1 447 14130 Eliane Martins 26/5/1986 Orcampi Unimed 6.22 -0.8 

2 449   Munich Tovar 1989 Fed. Venezuelana 6.06 -0.8 

3 453 43785 Andressa Moreira Fidelis 20/1/1994 GR BARUERI 5.98 -2.2 

4 450 32468 Luana Pereira 26/3/1990 MARCHETTI 5.97 -0.1 

5 446 37236 Jessica Carolina A Reis 17/3/1993 Asa São Bernardo 5.77 -2.9 

6 452 48982 Janaina Aparecida Fernandes 29/6/1996 Paulistano São Roque 5.74 -0.5 

7 459 29457 Bianca Cristina Amaro dos Santos 1/1/1991 IDEAL BRASIL 5.64 -1.0 

8 448 20141 Gisele Marculino de Albuquerque 11/7/1988 Orcampi Unimed 5.64 -0.9 

 
260 12810 Melry Neri Caldeira 26/9/1982 BM&F Bovespa 5.56 -0.7 

 
457 53776 Nubia Aparecida Soares 26/3/1996 SAR DNM  

 455 20011 Tania Ferreira da Silva 17/12/1986 BM&F Bovespa DNM  

 456 11268 Keila da Silva Costa 6/2/1983 BM&F Bovespa DNS  

 451 34866 Paula Catarina dos Santos Neves 1/3/1993 ASSEM DNS  

 
 

Anotações das Tentativas 
 

Nº CBAt 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v 4ª v.v 5ª v.v 6 ª v.v Marca v.v 

447 14130 x 1.2 6.22 -0.8 x -2.7 5.83 -0.4 x -4.5 x -0.7 6.22 -0.8 
449  x 0.3 x -1.4 6.06 -0.8 5.75 -1.5 x -0.9 x -1.7 6.06 -0.8 
453 43785 5.60 -0.4 5.31 -0.9 5.59 -1.3 5.51 -0.2 5.98 -2.2 5.74 -2.6 5.98 -2.2 
450 32468 5.85 0.1 5.85 -0.9 5.68 -0.8 5.74 -1.8 5.97 -0.1 5.80 0.8 5.97 -0.1 
446 37236 x 0.7 x -1.4 5.77 -2.9 - - - - - - 5.77 -2.9 
452 48982 x -0.1 5.74 -0.5 5.57 -1.4 5.48 -2.4 5.55 -1.4 5.62 -2.1 5.74 -0.5 
459 29457 x -0.5 5.64 -1.0 5.58 -1.1 x -0.1  -2.4 5.26 0.0 5.64 -1.0 
448 20141 x -0.7 5.60 -0.7 x -0.7 5.64 -0.9 - - x -2.4 5.64 -0.9 
260 12810 5.56 -0.7 5.49 0.9 x -0.7       5.56 -0.7 
457 53776 x -0.1 x -1.9 - -       DNM  
455 20011 x -1.0 - - - -       DNM  
451 34866             DNS  
456 11268             DNS  

 

Temperatura  Inicial / Final: 32.8 / 26.3ºC 

Umidade Inicial / Final: 37 / 75% 

 Recorde Nome UF Local Data 

RA 7.26 Maurren Higa Maggi BRA Bogotá 26/06/99 

RB 7.26 Maurren Higa Maggi SP Bogotá 26/06/99 


	Res. Desafio Indoor 2a Et - Manhã
	Res. Desafio Indoor 2a Et - Tarde

